68 2ª feira |26/Out/2020  - Edição nº 10798

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
 URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS – SEDU

PARANÁ EDIFICAÇÕES
PORTARIA Nº 157/2020

conferidas pelo Decreto nº 5.792/2012 e Decreto nº 3.043/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar MARCEL CASSANDRI ROMERO FARINHA, RG nº

8.854.346-7, para responder interinamente pelo Escritório Regional do Centro

Oeste, no período de 19/10/2020 a 17/11/2020, durante as férias do titular.

as disposições em contrário.

Curitiba,22 de outubro de 2020.

Lucas Grubba Pigatto

96809/2020

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
 URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS – SEDU

PARANÁ EDIFICAÇÕES
                P ORTARIA Nº 158/2020

do Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, LUCAS GRUBBA PIGATTO, portador

do RG nº 6.324.770-7 - SSP/PR e do CPF nº 044.875.639-09, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando a Lei Estadual nº 17.431, de 20 de dezembro de 2012; inciso XI
do Art. 15 do Decreto Estadual nº 7.842, de 25 de março de 2013,

RESOLVE

Art. 1º Nomear Comissão Processante para Apuração de Responsabilidade – PAAR,

Ltda-EPP, para realizar os serviços de engenharia comuns de reparos no Centro
de Socioeducação-CENSE, no município de Santo Antonio da Platina, conforme

nº 16.000.945-4.

Art. 2º A comissão será composta por servidores do Quadro de Pessoal da Paraná

segue:

ENZO BENARDES RIZZO, RG nº 9.656.401-5

MARCOS ANTONIO FRANCO, RG nº 2.261.028-7
SUELY XAVIER LISBOA, RG nº 1.4051.158-7

Art. 3º Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação

demais provas que entender pertinentes.

é de 60 dias, a contar da data da publicação deste Ato.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 22 de outubro de 2020.
Lucas Grubba Pigatto

96855/2020
97075/2020

 EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

A CHEFE DO GRUPO DE  RECURSOS HUMANOS SETORIAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE FORAM DELEGADAS,

PELA RESOLUÇÃO Nº 292 DE 24 DE JANEIRO DE 2020, DA DIRETORIA GERAL, RESOLVE :

 PORTARIA N. 1001 DE 22/10/2020

 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

 EXCLUIR DA PORTARIA N. 978 DE 13/10/2020 O NOME DE ANA BRITICI VALERIO

 R.G. 7599293, LF – 4

97132/2020

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

A CHEFE DO GRUPO DE  RECURSOS HUMANOS SETORIAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE FORAM DELEGADAS,

PELA RESOLUÇÃO Nº 292 DE 24 DE JANEIRO DE 2020, DA DIRETORIA GERAL, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO

COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS FUNCIONÁRIOS

ABAIXO RELACIONADOS:

 PORTARIA N. 999 DE 22/10/2020

 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO

 JOSE TADEU DE FREITAS                                 90     02/07/2012  01/07/2017    19/10/2020  16/01/2021

 17764691      1        NA28             170041682

 EVERSON LUIZ BARBOZA                                  90     21/06/2002  20/06/2007    07/10/2020  04/01/2021

 20510374      1        NAI              170046404

 MIGUEL TARCIZO MARQUES                                90     09/08/2014  08/08/2019    19/10/2020  16/01/2021

 22279041      2        NII11            169590680

 ERVINO FREDERICO POTT                                 90     21/12/2007  20/12/2012    01/11/2020  29/01/2021

 43733559      21       NII11            170093135

 ANDREA TERESINHA BATISTA ROSA                         90     21/12/2002  20/12/2007    26/10/2020  23/01/2021

 44465892      21       NIII11           170037570

 CLAUDIO LUIS NASCIMENTO OGLIARI                       90     11/03/2009  10/03/2014    23/10/2020  20/01/2021

 46102126      97       NII11            170138570

 CARLA DO ROCIO MOSELE                                 90     01/12/2008  30/11/2013    21/10/2020  18/01/2021

 46716124      1        NIII10           169880492

 JULIANA SINHARA BOZZA                                 90     30/01/2011  29/01/2016    29/11/2020  26/02/2021

 53433391      1        NA35             170051386

 CRISTIANE APARECIDA FANTINEL                          90     12/02/2012  11/02/2017    20/10/2020  17/01/2021

 61901876      1        NII11            169993530

 MARIA CHRISTINA STRUMIELO DINIZ                       90     08/07/2011  07/07/2016    08/10/2020  05/01/2021

 62131110      4        NANA             169733589

1311
106

Inserido ao protocolo 16.238.951-3 por: Rosicler Iachinsk em: 27/10/2020 12:20.